
Shromáždění k 17. listopadu v Třebíči
Středa, 17 Listopad 2010 16:58 - Aktualizováno Čtvrtek, 02 Prosinec 2010 08:26

Jedenáct minut trvalo vzpomínkové shromáždění občanů na Karově náměstí v Třebíči. U
Cyrila se v 17 hodin sešlo odhadem sedmdesát lidí, ke kterým promluvil starosta města
Pavel Heřman (HZNR!). Shrnul obecně známé informace o událostech ze 17. listopadu
1989, o informaci sdělovacích prostředků o údajné smrti studenta během masakru na
Národní třídě v Praze a o následných nepokojích.

  

Poté se ujal slova Milan Šťastný (Kapucín-Břehy) a zavzpomínal na historické události v Třebíči.
Na to, jak se v „Konibaru“ naučil nazpaměť prohlášení pražských studentů a jak ho potom
přednesl občanům na náměstí. Vyjádřil uspokojení, že již dnes nestojíme fronty na pračku a
není nám zapovězeno cestovat do Maďarska nebo Rakouska. Nakonec se upřímně vyznal z
antikomunizmu, který srovnal s antifašizmem. Shromáždění občanů zakončila státní hymna.

  

František Ryneš

  

 1 / 1


